

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

24 maja

- Wzięłam udział w uroczystej gali z okazji 50-lecia Zespołu Tanecznego " Krąg ". W auli I Liceum Ogólnokształcącego odbył się specjalny koncert podsumowujący lata działalności zespołu. Program podzielono na dwie części. W pierwszej zaprezentowano cały dorobek artystyczny zespołu w tym aktualny repertuar tańców. W drugiej – tancerze przygotowali widowisko „A w karczmiczce grają” w stylu góralskim. Na koncercie oprócz obecnego składu zespołu „Krąg” wystąpili także jego absolwenci. W sumie kilkadziesiąt osób. Historia zespołu „Krąg” rozpoczęła się w 1975 roku z inicjatywy Towarzystwa Regionalnego Ziemi Świdnickiej i Świdnickiego Ośrodka Kultury, a przede wszystkim – Marii Skiślewicz, która od momentu powstania zespołu jest jego dyrektorem artystycznym. W ciągu 50 lat działalności artystycznej zespół ponad 50 razy reprezentował Polskę poza jej granicami, występując także m.in. w Niemczech, Bułgarii, Francji, Grecji, Włoszech, Irlandii, Turcji, Chinach, Indiach, Wenezueli i ostatnio również w Tajlandii. „Krąg” stał się wizytówką miasta. Uświetnia również uroczystości w Świdnicy i w regionie. Grupa wielokrotnie była laureatem na festiwalach i ma na swoim koncie liczne nagrody. W roku 2015 została uhonorowana odznaczeniem „Zasłużony dla kultury polskiej”, w 2020 roku Nagrodą Kulturalną Dolnego Śląska „Silesia”, przyznaną za wkład w promocję folkloru na Dolnym Śląsku, w kraju i na świecie oraz w roku 2022 medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” za upowszechnianie kultury, który otrzymała również Maria Skiślewicz.

25 maja

- Miałam przyjemność wręczyć nagrody i medale najlepszym zawodnikom biorącym udział w Mistrzostwach Polski Młodziczek i Młodzików w boksie. Ta prestiżowa impreza, przygotowana m.in. pod patronatem Polskiego Związku Bokserskiego, trwała aż pięć dni i zgromadziła w naszym mieście setki zawodników z całego kraju. Klub Polonia Świdnica Boks w ten między innymi sposób włączył się w obchody 80-lecia MKS Polonia Świdnica. Wydarzenie zorganizowano w hali świdnickiego lodowiska.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Jerzym Żądło wzięła udział w Ogólnopolskim Turnieju Mini Piłki Siatkowej z okazji 80-lecia klubu MKS Polonia Świdnica. W turnieju wzięło udział ponad 170 zawodniczek z klubów z całej Polski. Wydarzenie odbyło się w Hali Sportowej Zawiszów im. Haliny Aszkiełowicz-Wojno w Świdnicy.

26 maja

- Wzięłam udział w konferencji „Samorząd Gotowy na Przyszłość – Procesy pod kontrolą”, który w Świdnicy zorganizowało Biuro Cyfryzacji Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Eksperci z całej Polski zjechali do naszego miasta, aby dyskutować na temat nowoczesnego podejścia do zarządzania jednostką samorządu terytorialnego, które nabiera tempa. Jednostki administracji publicznej chcąc realizować swoje zadania

muszą dostosować się do rosnących oczekiwań mieszkańców względem dostępnych usług cyfrowych. Obecni byli przedstawiciele z Politechniki Częstochowskiej, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Wojskowej Akademii Technicznej, Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego czy Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Udział wzięli także przedstawiciele z Banku Światowego, Ministerstwa Cyfryzacji czy Związku Miast Polskich.

28 maja

- Miałam zaszczyt uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu – uroczystym nadaniu sztandaru szkole TEB Liceum Świdnica, która ma swoją siedzibę na Osiedlu Młodych w budynku po Gimnazjum nr 1. To niezwykle podniosła chwila, która zapisze się na długo w historii szkoły i sercach całej jej społeczności. W uroczystości wzięli również udział: Podpułkownik Przemysław Graczyk z 16. Dolnośląskiej Brygady Obrony Terytorialnej, Pułkownik Zbigniew Pustułka, szef Ośrodka Zamiejscowego we Wrocławiu Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji, Podpułkownik Sebastian Kopczak, szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kłodzku, Podporucznik Joanna Łazarowicz, szef sekcji promocji i współpracy w Wojskowym Centrum Rekrutacji w Kłodzku, Porucznik Jacek Medyński, Oficer Sekcji Rekrutacji i Kwalifikacji Wojskowej z Wojskowego Centrum Rekrutacji z Kłodzka, Paweł Kwiatkowski z Klubu Sportów Obronnych Świdnica, Renata Jurkanis z TEB Edukacja, Grzegorz Stawarz, Dyrektor Wydziału Oświaty i Wychowania Powiatu Świdnickiego, Tadeusz Grabowski, Prezes Świdnickiego Stowarzyszenia Patriotycznego, Marian Kowalik, Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Obwód Świdnica, Anna Kędzierska-Kłęsk, Kierownik Klub Seniora na Osiedlu Młodych w Świdnicy oraz przedstawiciele Związku Strzeleckiego Oddział w Strzegomiu im. Orłąt Lwowskich.

29 maja

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w pierwszym posiedzeniu świdnickiej Rady Sportu. Podczas spotkania wybrano m.in. przewodniczącą, którą została Elżbieta Gaszyńska oraz sekretarza Tomasza Bohuszewicza. W skład Rady Sportu weszli: Dariusz Stachurski, Elżbieta Gaszyńska, Przemysław Grzyb, Ryszard Strugała oraz Tomasz Bohuszewicz. Głównym celem Rady jest stworzenie platformy do dialogu i współpracy oraz wypracowanie najlepszych rozwiązań dla sportowców, klubów, trenerów i wszystkich, którzy angażują się w świdnicki sport.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z Głównym Specjalistą Wydziału Promocji i Kultury, Joanną Trojan-Skałą złożyła pracownikom Świdnickiego Ośrodka Kultury najserdeczniejsze życzenia z okazji ich święta oraz podziękowała za ich rzetelną pracę i zaangażowanie.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w XIV Przeglądzie Piosenki Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Świdnicy "Wyśpiewam Ci Twoje Imię", który zorganizowano w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Świnicy. W wydarzeniu wzięli udział: Zespół Kurtyna z Nowej Rudy, Zespół Melodia ze Świebodzic, Chór Atena z Obornik Śląskich, Zespół Echo z Ząbkowice Śląskich, Chór Canorus z Oleśnicy oraz Zespół Jesienna Gama ze Świdnicy. Seniorzy mieli okazję aby zaprezentować swoje talenty ale również pokazać, że pasja nie ma ograniczeń wiekowych.

30 maja

- Wspólnie z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w prezentacji oraz przekazaniu 11 nowych autobusów elektrycznych, które zasiliły tabor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Świdnicy. Dzięki nim podróżowanie po mieście stanie się nie tylko wygodniejsze, ale i bardziej przyjazne dla środowiska. Ciche, bezemisyjne i wyposażone w najnowsze technologie autobusy – to kolejny krok w stronę zielonej i nowoczesnej komunikacji miejskiej. Całkowity koszt zakupu wyniósł 34 218 600 zł. Na realizację inwestycji miasto Świdnica pozyskało dofinansowanie w wysokości 24 910 053,08 zł z programu Zielony Transport Publiczny, finansowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wkład własny miasta w projekt wyniósł 2 909 946,92 zł. Dodatkowo Świdnica odzyska z transakcji podatek VAT w wysokości 6 398 600 zł.
- Razem z Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego w Świdnicy wzięłam udział w gali z okazji 25-lecia Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. Była to pierwsza regionalna organizacja turystyczna w Polsce, której celem od początku było tworzenie spójnej strategii promocji Dolnego Śląska oraz wspieranie jego rozwoju turystycznego. Założenie DOT było odpowiedzią na rosnące potrzeby regionu, który posiadał ogromny potencjał turystyczny, ale wymagał skoordynowanych działań promocyjnych i inwestycyjnych. Organizacja od początku skupiała samorządy, instytucje kultury, podmioty prywatne i organizacje turystyczne, tworząc największą w regionie sieć współpracy w tej branży.

31 maja

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w dekoracji uczestników pierwszego festiwalu Nordic Walking w Świdnicy. Tego dnia zielone tereny świdnickich parków zamieniły się w tętniące życiem trasy nordic walking, dostępne dla wszystkich – dzieci, dorosłych i seniorów. O godzinie 11:30 na trasę wyruszyli uczestnicy marszu na 10 kilometrów, a pół godziny później te osoby, które wybrały dystans 2,5 km lub 5 km. W międzyczasie na uczestników marszu czekał posiłek regeneracyjny. O godzinie 13:30 na trasę o długości 400 metrów ruszyli najmłodsi w ramach Mini Nordic Walking. Tuż po nich, o 13:45, odbył się marsz dla osób ze szczególnymi potrzebami. Całą imprezę zwieńczyło losowanie nagród. Festiwal odbył się pod honorowym patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Pawła Gancarza.

1 czerwca

- Mój zastępca Krystian Werecki wręczał medale uczestnikom biorącym udział w ramach trzeciej edycji Świdnickich Biegów Parkowych. Tym razem na 153 lekkoatletów czekała trasa wytyczona alejkami w Parku Młodzieżowym przy ulicy Armii Krajowej w Świdnicy. Wygrała Kenijka Valentine Jebet Benedek. Zwycięzczyni przebiegła trasę liczącą 5 kilometrów w czasie 20 minut i 21 sekund. Tylko 16 sekund straciła do niej Patrycja Taratuta z Gruszowa, a trzecia była Michalina Wachowiak z Wrocławia (21:28). W klasyfikacji panów na czele był też Kenijczyk. Triumfator, Albert Tonui Kipkorir ukończył rywalizację w równe 16 minut. Około dwóch minut stracili do niego kolejni na mecie Alan Dobrowolski z Boguszowa-Gorc (17:57) i Rafał Bardziński z Legnicy (18:03).

4 czerwca

- Z inicjatywy Starosty Piotra Fedorowicza odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Zespołu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Świdnicy. Zaproszeni byli władarze wszystkich gmin naszego powiatu i służb, zajmujących się bezpieczeństwem publicznym. Spotkanie poświęcone było analizie skutków powodzi, która nawiedziła region we wrześniu ubiegłego roku, a także omówieniu pilnych działań naprawczych i potrzeb infrastrukturalnych w zakresie ochrony przeciwpowodziowej.

6 czerwca

- Wzięłam udział w Zgromadzeniu Wspólników MZEC w Świdnicy. Działając w imieniu Gminy Miasta Świdnica udzieliłam absolutorium za rok 2024 Zarządowi Spółki - Prezes Magdalenie Ryglickiej i Wiceprezesowi Rafałowi Bronowickiemu. Dla Magdaleny Ryglickiej były to tylko nieco ponad dwa miesiące pracy w 2024 roku, ale za to bardzo intensywne: poznawanie firmy połączyła z tworzeniem zespołu pracowników, który ma podołać stojącemu przed spółką procesowi dekarbonizacji. Efekty to 5 wniosków na kwotę 12,3 mln złotych na modernizację sieci ciepłowniczych w ramach aktualnie trwającego naboru do programu „Infrastruktura ciepłownicza” finansowanego ze środków Funduszu Spójności (FENIX), wniosek złożony w ramach programu NFOŚiGW „OZE – źródła ciepła dla ciepłownictwa”. Lada moment nastąpi rozstrzygnięcie postępowań na dofinansowanie do budowy instalacji fotowoltaicznych, do których aplikował MZEC. Absolutorium otrzymała też Rada Nadzorcza spółki, pracująca pod przewodnictwem Tomasza Kurzawy, wcześniej kierowana przez Adama Markiewicza.
- Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Katarzyną Fitrzyk miałam przyjemność otworzyć tegoroczne Dni Świdnicy, które zorganizowano na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji. Święto miasta rozpoczęto Wielką RAPsodią Świdnicką z lokalnymi artystami, a następnie odbyły się koncerty zespołów Video i Hemp Gru. Kolejnego dnia wystąpili Goya, Back to Maanam i Thomas Anders z Modern Talking, a niedziela minęła pod znakiem sportu.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk z inicjatywy Miejskiej Biblioteki w Świdnicy razem z dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdnicy otworzyła piątą już biblioteczkę "pod chmurką" na Osiedlu Zawiszów przy placu zabaw na tzw. "Plastrze Miodu".

8 czerwca

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w rajdzie rowerowym „Świdnica na rowery”, który był częścią obchodów Dni Świdnicy. Ponad 900 miłośników jednośladów wybrało się na 12 kilometrową przejażdżkę ulicami miasta. Przejazd kończył się na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie zorganizowano piknik sportowy. Na uczestników festynu czekało miasteczko sportowe i rowerowy tor przeszkód LZS, wielka strefa dmuchańców dla małych i dużych. Specjalny plac zabaw z grami wielkoformatowymi i atrakcjami dla dzieci zbudowała Ale Heca! Amatorzy mocniejszych wrażeń mogli stanąć w szranki pojedynków rycerskich lub łuczniczych – to za sprawą grupy Janczarów. O dodatkowe atrakcje, gry i zabawy zatroszczyły się świdnickie kluby i stowarzyszenia sportowe. W trakcie wydarzenia dostępne były

między innymi stoiska testowe rowerów sklepu Bike Center, czy punkt nawadniania Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Jak co roku zorganizowana została też wielka loteria z nagrodami, z której dochód tym razem został przeznaczony na rzecz świdnickiego koła Polskiego Stowarzyszenia Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną i budowę budynku wielorodzinnego z mieszkaniami wspomaganyimi dla osób z niepełnosprawnością.

9 czerwca

- Wspólnie z Markiem Suwalskim, dyrektorem Miejskiego Zarządu Nieruchomości w Świdnicy spotkałam się z nowym zarządem Invest Park Development sp. z o.o. - prezesem Pawłem Kurylikiem i wiceprezes Sylwią Dąbrowską. IPD to spółka-córka Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Inwest-Park, w której miasto Świdnica posiada udziały. Odpowiada między innymi za budowę i zarządzanie obiektów, służących podmiotom działającym w strefie.

11 czerwca

- Miałam przyjemność wręczyć nagrody laureatom Konkursu Historycznego, który po raz XIX zorganizowało Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich wraz Miastem Świdnica oraz Muzeum Dawnego Kupiectwa. Z pytaniami zmierzyło się 35 uczniów, reprezentujących 13 zespołów ze świdnickich szkół podstawowych i średnich. Uczestnicy mieli 45 minut na rozwiązanie testu wielokrotnego wyboru, w którym było 45 pytań. Młodzież pytana była m.in. o miasto, z którym Świdnica uzyskała przywilej wolnego handlu w 1355 roku, musieli podać nazwę złotych monet, wybijanych w czasach rządów Bolka II lub podać rok otwarcia pierwszej w Świdnicy księgarni. Pytania układali pracownicy naukowci muzeum. W kategorii indywidualnej bezkonkurencyjna okazała się Maja Marks z I Liceum Ogólnokształcącego, która po raz kolejny sięgnęła po najwyższe wyróżnienie – Grand Prix konkursu. Na drugim miejscu uplasowała się Maja Sikora z II Liceum Ogólnokształcącego, natomiast trzecie miejsce zdobyła Marcelina Wójcik, również z II LO. W klasyfikacji zespołowej dominowało I Liceum Ogólnokształcące, którego drużyna – prowadzona przez opiekuna Patrycjusza Malickiego – uzyskała najwyższy łączny wynik. Drugie miejsce przypadło reprezentacji II Liceum Ogólnokształcącemu, pod opieką Zofii Skowrońskiej-Wiśniewskiej, a trzecie Niepublicznej Katolickiej Szkole Podstawowej Caritas Diecezji Świdnickiej, pod kierunkiem Barbary Kędzierskiej. Dla najlepszych przygotowano atrakcyjne nagrody. Zwycięzca konkursu wybierze się na wycieczkę do wybranej europejskiej stolicy, a pozostali laureaci otrzymają bony podarunkowe do sklepu z elektroniką.

13 czerwca

- Na zaproszenie Wojewody Dolnośląskiej, Anny Żabskiej wzięłam udział w szkoleniu zorganizowanym dla samorządowców z całego województwa, które zorganizowano w Ośrodku Szkoleniowym Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu. Włodarze miast i gmin doskonalili swoje umiejętności z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Wszystko po to, by skuteczniej organizować sztaby kryzysowe, reagować w sytuacjach klęski żywiołowej, zabezpieczyć mieszkańców w czasie różnego rodzaju zdarzeń.

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w drugim w tym roku pikniku zorganizowanym przez Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Świdnicy. W godzinach od 11.00 do 15.00 na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji czekała moc atrakcji, dobra zabawa oraz spora dawka edukacji ekologicznej. Przygotowano między innymi: robienie zabawki ze skrawka, eko torby, eko pokaz mody i mnóstwo zabaw sportowych na świeżym powietrzu. Dobrą zabawę zorganizowały spółki ENERIS i ZOM Świdnica oraz Urząd Miasta w Świdnicy.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w II edycji Targów Wolontariatu zorganizowanych w siedzibie Świdnickich Organizacji Pozarządowych. Poza wolontariuszami ze Świdnicy i okolic udział wzięła również Młodzieżowa Rada Miasta Świdnica, Świdnickie Centrum Wolontariatu, Świdnickie Stowarzyszenie Amazonki, Fundacja Ładne Historie, Fundacja Mam Pomysł, Miejska Biblioteka Publiczna im. C. K. Norwida w Świdnicy, organizacja Łączą nas góry, Żelazna Świdnica, Księstwo Świdnicko-Jaworskie, Dolnośląska Fundacja Onkologiczna, PSONI Świdnica, Świdnicka Grupa Biegowa, Mażoretki Prima Świdnica, Uniwersytet Trzeciego Wieku Świdnica, Odpoczywalnia Świdnica, Ochotnicze Hufce Pracy i Brygada Operacyjno – Szturmowa.

14 czerwca

- Wspólnie z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w jubileuszowych uroczystościach z okazji 50-lecia Zespołu Pieśni i Tańca "Jubilat", które zorganizowano w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. W programie gali znalazły się najpiękniejsze pieśni i tańce. Rozpoczął ją Śląski Festyn z grupą reprezentacyjną ZPIT Jubilat. Na scenie pojawił się także Mały Jubilat, Mażoretki Prima, czy duet tancerzy Ady i Patryka. W swojej historii zespół odwiedził 4 kontynenty, 32 kraje, zagrał 800 koncertów i widziało je 10 mln ludzi w całym świecie. Jubileusz ponadto był okazją do podziękowań, a także wręczenia nagród i odznaczeń. Lubomir Szmid prowadzi zespół od 40 lat, a jego asystentką niezmiennie od 35 lat jest Anna Trzeciak. Kierujący zespołem otrzymali nagrodę okolicznościową Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a cały zespół za 50-letnią działalność. „Jubilat” został wyróżniony również Złotą Odznaką Honorową Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego. Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” otrzymał Lubomir Szmid oraz Paweł Kopeć, członek zespołu.
- Mój zastępca Krystian Werecki powitał w Świdnicy pod Urzędem Miejskim polsko-niemiecką ekipę, która za cel postawiła sobie pokonanie 900 km na rowerze. Ich trasa biegnie od Tarnowskich Gór aż do Landkreis Erlangen-Hochstadt. Wyprawa ta ma na celu uczczenie ich 20- letniej, międzynarodowej współpracy.

15 czerwca

- Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w zakończeniu sezonu Młodzieżowego Klubu Siatkówki Polonia Świdnica, który odbył na obiektach Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Śląskiej. Prezes klubu, Tomasz Gołowkin podsumował trzeci sezon występów swoich drużyn. Był też czas na rozmowę, rywalizację siatkarską, wyróżnienia za osiągnięte wyniki.
- Mój zastępca Krystian Werecki powitał uczestników czwartego biegu po Rodzinę Zastępczą, który odbył się w samo południe w Parku Centralnym w Świdnicy.

Wydarzenie miało na celu przede wszystkim promowanie idei pieczy zastępczej. Podczas festynu każdy zainteresowany otrzymał komplet informacji na temat tego, jak stworzyć zastępczy dom dla dzieci, które utraciły rodziców lub nie mogą pozostać w rodzinie biologicznej. Organizatorami wydarzenia byli Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na czele z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy – Beatą Galewską, przy współpracy ze Świdnicką Grupą Biegową i prezesem Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Świdnicy Leszkiem Noworólem oraz Urzędem Miejskim w Świdnicy.

- Mój zastępca Krystian Werecki wręczał medale uczestnikom II Letniego Pucharu Świdnicy, który został zorganizowany przez MKS Polonia Świdnica-Akrobatyka Sportowa na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy.

16 czerwca

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim spotkałam się na wspólnym śniadaniu z Mistrzami Polski w Piłce Ręcznej, czyli zawodnikami Świdnickiego Klubu Piłki Ręcznej, którzy wywalczyli złote medale podczas Mistrzostw Polski Młodzików. Całej drużynie złożyłam serdeczne gratulacje oraz życzenia kolejnych sukcesów sportowych.

17 czerwca

- Wzięłam udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich, który zorganizowano w Krakowie. Ponad 220 przedstawicieli miast członkowskich spotkało się aby przyjąć stanowiska, m.in. w sprawie ograniczenia liczby kadencji oraz finansowania polskiej oświaty. Zgromadzenie Ogólne ZMP postanowiło skierować do Sejmu RP wnioski o usunięcie z prawa wyborczego przepisów ograniczających liczbę kadencji wójtów, burmistrzów i prezydentów miast i przywrócenie stanu prawnego obowiązującego w tym zakresie przed 2018 rokiem. Delegaci podkreślili, że ograniczenie liczby kadencji, zapisane w Kodeksie wyborczym wprost słowami „nie ma prawa wybieralności”, jest niezgodne z Konstytucją, co potwierdza opinia prawna prof. K. Ziemińskiego. Podkreślono, że ograniczenie dotyczy nie tylko biernego, ale i czynnego prawa wyborczego, pozbawia bowiem obywatela - wyborcę prawa do wybrania popieranej przez siebie osoby na kolejną kadencję. Delegaci wypowiedzieli się także w kwestii finansowania polskiej oświaty. Związek od lat podkreślał, że wymaga ona wielu działań naprawczych, zwłaszcza ustabilizowania i zagwarantowania subwencjonowania oświaty na poziomie 3% PKB, ułożenia relacji samorząd-kurator, w tym przywrócenia samorządom swobody w organizowaniu sieci szkół. Samorządowcy zrzeszeni w Związku Miast Polskich odnieśli się również do problemu zmian granic miast. W podjętym stanowisku wyrażają oni głębokie zaniepokojenie z powodu utrzymującej się nieadekwatności granic administracyjnych, która blokuje rozwój funkcjonalny miast. Delegaci przyjęli Sprawozdanie Zarządu z działalności Związku w 2024 roku, sprawozdanie finansowe oraz uchwalili budżet ZMP na obecny rok. Związek Miast Polskich liczy obecnie 389 miast, które zamieszkuje ponad 80% miejskiej ludności Polski.
- Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w finale 9. edycji programu "Zostańcie z nami - Miasto i Powiat Świdnica", który odbył się auli I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Program zachęca młodych ludzi do pozostania w Świdnicy i okolicach, pokazując atrakcyjność miasta i powiatu jako miejsca do życia i

pracy. Oferuje wsparcie w rozwoju zawodowym i wskazuje ścieżki kariery. W konkursie wzięło udział 174 uczniów klas ósmych z 10 szkół podstawowych. Podczas gali uczestnicy zostali nagrodzeni za ich zaangażowanie i systematyczność, z jaką brali udział w tym programie.

18 czerwca

- Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w otwarciu sezonu na basenie letnim przy ul. Śląskiej. Na miłośników wodnej zabawy czekają: dwa baseny rekreacyjne, basen sportowy, brodzik dla dzieci, wodny plac zabaw, zjeżdżalnie i mnóstwo zielonego terenu do wypoczynku. Funkcjonuje także wypożyczalnia leżaków. Obiekt jest przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Dostępne są platformy w częściach rekreacyjnych oraz mobilny podnośnik umożliwiający dostanie się do niecek.

20 czerwca

- Wzięłam udział w jubileuszowej dziesiątej edycji Międzynarodowego Festiwalu Organowego im. Christiana Schлага. To wyjątkowe wydarzenie, które łączy tradycję zabytkowych organów firmy Schlag & Söhne z nowoczesną sztuką organową. Od maja do listopada zaplanowano 12 koncertów w Świdnicy, Świebodzicach i Wałbrzychu. Wystąpi 85 artystów z Polski i zagranicy, m.in. z Francji, Węgier i Holandii. Festiwal wyróżnia się prawykonaniami nowych utworów, takich jak „Efekt Motyla” Mateusza Ryczka i „Kurant” Macieja Batora. Publiczność może bezpłatnie uczestniczyć w koncertach, które odbywają się w zabytkowych kościołach regionu, a niektóre wydarzenia transmitowane są online.

23 czerwca

- Wspólnie z Maciejem Glebą, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej Urzędu Miejskiego spotkałam się z Rafałem Wiernickim - dyrektorem Zakładu Linii Kolejowych w Wałbrzychu PKP PLK, Zbigniewem Drozdowskim - zastępcą dyrektora ds. technicznych oraz Grzegorzem Długoszem naczelnikiem działu eksploatacji i infrastruktury pasażerskiej. Rozmawialiśmy o naszych wspólnych działaniach na styku miasto/kolej, ale również o zaplanowanych remontach. Wspólnie chcemy, aby infrastruktura miejska i kolejowa ze sobą jak najlepiej współpracowały.

24 czerwca

- Wzięłam udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników Przedsiębiorstwa Utylizacji Odpadów w Świdnicy. W jego trakcie zatwierdzono sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z działalności Spółki, a także udzielono absolutorium członkom Zarządu i Rady Nadzorczej. Firma zajmuje się gospodarką odpadami komunalnymi, w tym ich odbiorem, segregacją i przetwarzaniem. PUO prowadzi również działania edukacyjne w zakresie ekologii, współpracując ze szkołami i organizując zajęcia na terenie przedsiębiorstwa. Dodatkowo, zajmuje się stabilizacją odpadów zielonych i produkcją z nich polepszacza gleby.

25 czerwca

- Miałam przyjemność poprowadzić zajęcia dla świdnickiej młodzieży. Ich głównym tematem była edukacja obywatelska. Oprócz odświeżenia wiedzy z historii dotyczącej konstytucji, władzy w Polsce, uczniowie dowiedzieli się na czym polega praca samorządów i jakie konkretnie działania wchodzą w zakres obowiązków gminy. Jakie są zadania prezydenta miasta, starosty, a czym zajmują się radni? W jaki sposób mieszkańcy mogą wpływać na losy miejsca, w którym żyją? Lekcje z edukacji obywatelskiej to także doskonała okazja, aby pokazać uczniom, jak ważna jest aktywność społeczna oraz zaangażowanie w sprawy istotne dla miasta. Tym razem w zajęciach wzięła udział młodzież z klas IV – VIII z Zespołu Szkół Specjalnych.
- Spotkałam się z laureatami konkursu „zDolny Ślązak”. Dziewięciu uczniów Szkoły Podstawowej nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu ze Świdnicy odniosło sukces w tegorocznej edycji wydarzenia. Tytuły laureatów zdobyli: z biologii Mateusz Czerwiński, Jagoda Kawałko, Patrycja Ramut, z języka angielskiego – Maria Górka, Zuzanna Górka, Iga Pełka, z historii- Filip Pietrusa i Filip Świło, z języka polskiego Anna Szeredi. Cztery uczennice otrzymały tytuł finalisty konkursu zDolny Ślązak: Aleksandra Foltak, Nel Kowal, Kaja Leńczyk, Hanna Perzyna. Opiekunami merytorycznymi wyróżnionych uczniów są: Małgorzata Żmizdińska, Anna Marcjan, Ewa Kusal-Marciniec, Joanna Starostecka-Jencz, Marzanna Pietrzak i Natalia Jezierska.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Słaniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W maju 2025 r. w porównaniu do kwietnia 2025 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano również spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec maja 2025 r. wyniosła 1052 osób** (w tym 497 kobiet – 47,24 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 62 osoby**, tj. o 5,89 % oraz niższa o 35 osób, tj. o 3,44 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w maju 2024 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1017 osób).

Do urzędu pracy w ciągu maja 2025 r. zgłosiło się **180 osób poszukujących zatrudnienia** (188 osoby w maju 2024 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **6,66 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w maju 2024 r. – 8,51 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 15,00 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 20,74 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 2,77 %** a przed rokiem 3,19 %.

W maju 2025 r. 112 osób podjęło pracę (w tym 62 kobiety), co stanowi 10,64 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 10,05%). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo.** Na koniec maja 2025 r. zbiorowość ta liczyła 1010 osób, tj. 96,00 % ogółu zarejestrowanych, przed rokiem tj. 96,41 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawały 880 osób, tj. 83,65 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 851 osób tj. 83,68 % w maju 2024 r.

Liczba bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 106 osób** (przed rokiem 137 osób).

W maju 2025 r. w rejestrach odnotowano **409 osób bez kwalifikacji zawodowych** (38,87 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 406, tj. 39,92 %).

Powyżej **50 roku życia zarejestrowanych było 342 osoby**, tj. 32,50 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 322, tj. 31,66 %).

Bez pracy w maju 2025 r. były 83 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w maju 2024 r. – 99).

W maju 2025 r. na nowo zarejestrowanych było 12 osób z niepełnosprawnościami, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było łącznie 85 osób z niepełnosprawnościami (przed rokiem 115 osób), a wśród nich 38 kobiet.

W maju 2025 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy liczba zarejestrowanych bezrobotnych cudzoziemców wyniosła 31 osób (w tym 26 kobiety) przed rokiem 52 osoby (w tym 45 kobiet).

Świdnica, dnia 24 czerwca 2025 r.
Sporządziła: Monika Witkowska-Skrent
Inspektor
tel. 74 856-28-60

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 22.05.2025 r. do dnia 24.06.2025 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-48/IV/25 z dnia 11.04.2025 r. dot. „Przebudowa budynku Teatru Miejskiego w Świdnicy”	WPI	15 335 283,25 zł	18 900 000,00 zł	Mikor Inżyniering Sp. z o.o. 05-090 Janki, Aleja Krakowska 34a cena: 23 511 450,00 zł
2	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-64/IV/25 z dnia 30.04.2025 r. dot. Świadczenie usługi nadzoru inwestorskiego przy realizacji robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja dwóch budynków użyteczności publicznej Gminy Miasto Świdnica: Urzędu Miejskiego oraz Urzędu Stanu Cywilnego zlokalizowanych przy ul. Armii Krajowej 47-49”	WPI	175 479,26 zł	215 839,49 zł	Przedsiębiorca Budowlany, mgr. inż. Andrzej Lempart 53-020 Wrocław, ul. Krzycka 62 cena: 72 570,00 zł

3	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-70/V/25 z dnia 16.05.2025 r. dot. Dostawa zabawek/artykułów biurowych/ pomocy dydaktycznych w ramach projektów unijnych pn. „Edukacja Przyszłości” FEDS.08.01-IZ.00-0064/24 oraz „Świdnickie przedszkolaki odkrywają świat” FEDS.08.03-IZ.00-0009/24 i „ekoMy” FEDS.08.01-IZ.00-0274/24” oraz potrzeb własnych Zamawiającego, tj.: Część 1 - PROJEKT „ekoMY” Część 2 - PROJEKT „Edukacja Przyszłości” Część 3 - PROJEKT „Świdnickie Przedszkolaki Odkrywają Świat” Część 4 - WYDZIAŁ EDUKACJI Urzędu Miejskiego Część 5 - WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNO - GOSPODARCZY Urzędu Miejskiego	WE	413 104,38 zł	410 477,59 zł	<u>Część 1</u> postępowanie w toku <u>Część 2</u> KOSMAL Wojciech Kosmała 82-500 Mareza, ul. Grabowska 20a cena: 24 804,13 zł. <u>Część 3</u> na podstawie art. 255 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) - dalej p.z.p. tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo oferty podlegały odrzuceniu”. <u>Część 4</u> KOSMAL Wojciech Kosmała 82-500 Mareza, ul. Grabowska 20a ceną 13 478,87 zł. <u>Część 5</u> Partner Papes Sp. z o.o. 53-609 Wrocław, ul. Wagonowa 28a cena: 54 071,44 zł.
---	--	----	---------------	---------------	---

4	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-74/V/25 z dnia 30.05.2025 r. dot. Świadczenie usługi nadzoru inwestorskiego przy realizacji robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa budynku Teatru Miejskiego w Świdnicy”	WPI	559 737,83 zł	567 000,00 zł	Postępowanie w toku
5	Przetarg nieograniczony P-72/VI/25 z dnia 12.06.2025 r. dot. Dostawa sprzętu komputerowego w ramach projektów unijnych pn. „Edukacja Przyszłości” FEDS.08.01-IZ.00-0064/24 oraz „Świdnickie przedszkolaki odkrywają świat” FEDS.08.03-IZ.00-0009/24 i „ekoMy” FEDS.08.01-IZ.00-0274/24” oraz na potrzeby własne Zamawiającego, tj.: Część 1, Część 2, Część 3, Część 4, Część 5.	WE	2 925 545,57 zł	2 982 051,28 zł	Postępowanie w toku
6	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-75/VI/25 z dnia 13.06.2025 r. dot. Dostawa sprzętu specjalistycznego w ramach projektów unijnych pn. „Edukacja Przyszłości” FEDS.08.01-IZ.00-0064/24 oraz „Świdnickie przedszkolaki odkrywają świat” FEDS.08.03-IZ.00-0009/24	WE	170 159,34 zł	204 435,19 zł	Postępowanie w toku

7	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-77/VI/25 z dnia 18.06.2025 r. dot. „Rozbudowa wraz z przebudową terenów cmentarzy komunalnych przy ulicy Słowiańskiej oraz ulicy Waleriana Łukasińskiego w Świdnicy.”	DI	Część I 390 032,54 zł Część II 95 848,65 zł	Część I 493 850,00 zł Część II 122 500,00 zł	Postępowanie w toku
---	--	----	--	---	---------------------

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami (sporządzony od dnia 22.05.2025 r. do dnia 24.06.2025 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	II przetarg ustny nieograniczony P-57/V/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 26.05.2025 r.	WMK			
	- ul. Długa 11 m 3		180 000,00 zł	- zł	- brak licytantów
2	II przetarg ustny nieograniczony P-58/V/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 26.05.2025 r.	WMK			
	- ul. Komunardów 18 m 1		150 000,00 zł	- 224 000,00 zł	- brak licytantów
3	II przetarg ustny nieograniczony P-59/V/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 26.05.2025 r.	WMK			
	- ul. Bolesława Chrobrego 3 m 10-11		270 000,00 zł	- zł	- brak licytantów

4	II przetarg ustny ograniczony P-60/V/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 29.05.2025 r.	WMK			
	- działka nr 401 o pow. 0.2584 ha, ul. Esperantystów		150 000,00 zł netto	- zł	- brak licytantów
5	I przetarg ustny nieograniczony P-66/VI/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 05.06.2025 r.	WMK			
	- ul. Przechodnia 2A m 12		70 000,00 zł	- 70 700,00 zł	- wylicytowane
6	I przetarg ustny nieograniczony P-67/VI/25 na sprzedaż lokalu mieszkalnego z dnia 05.06.2025 r.	WMK			
	- ul. Przechodnia 2A m 13		70 000,00 zł	- 70 700,00 zł	- wylicytowane
7	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-68/VI/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 17.06.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/11 o pow. 0,1199 ha, ul. Księżycowej		280 800,00 zł netto	- zł	- brak licytantów
8	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-69/VI/25 na sprzedaż nieruchomości gruntowej z dnia 17.06.2025 r.	WMK			
	- działka nr 79/20 o pow. 0,0904 ha przy ul. Księżycowej		220 050,00 zł netto	- zł	- brak licytantów

9	IV przetarg ustny nieograniczony P-73/VI/25 na najem lokalu użytkowego z dnia 20.06.2025 r.	WMK			
	- ul. Długa 20		24,50 zł/m2/m-c	- ...---... zł/m2/m-c	- brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
24.06.2025 r.
(sesja 26.06.2025 r.)

Joanna Salus
Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich
(dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 20 maja 2025 r. do 23 czerwca 2025 r.:

1) wydała 43 zarządzenia, w tym:

- 17 w sprawach wewnętrznych,
- 26 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminów kończących służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach:
 - inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego,
 - inspektora w Wydziale Finansowym,
 - głównego specjalisty w Wydziale Dróg i Infrastruktury,
 - inspektora w Wydziale Edukacji,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- zmiany Regulaminu Wynagradzania Pracowników Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian w budżecie Gminy Miasta Świdnicy na rok 2025,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

-- przekwalifikowania pomieszczenia tymczasowego położonego w budynku przy
ul. Gdyńskiej 5B na lokal mieszkalny należący do zasobu mieszkaniowego
Gminy Miasta

Świdnica,

-- przekwalifikowania 2 lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ul.
Mikołaja

Kopernika należących do zasobu mieszkaniowego Gminy Miasta Świdnica na
pomieszczenia tymczasowe,

-- ustalenia wysokości stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokali
mieszkalnych treningowych i wspomaganych, usytuowanych w budynku przy
ul. 1 Maja 23 i ul. Mikołaja Kopernika 9E/1 w Świdnicy,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 5 lokali użytkowych przeznaczonych do
najmu

w drodze przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony na cele
działalności

gospodarczej,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego
własność Gminy

Miasto Świdnica, położonego w budynku przy ul. Waleriana Łukasińskiego 18
w Świdnicy, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu
nieograniczonego wraz ze

sprzedażą ułamkowej części gruntu,

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 4 nieruchomości
gruntowych

stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem na poprawienie

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej przeznaczonej do oddania w użyczenie, położonej przy ul. Komunalnej w Świdnicy,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 1 działki oraz 13 części działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do wdzierżawienia

w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze,

- oświaty, w tym:

-- powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego,

-- powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Świdnicy,

-- powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej nr 315 im. Jana Pawła II w Świdnicy,

-- ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora w jednostce oświatowej prowadzonej przez

Gminę Miasto Świdnica,

-- odwołania ze stanowiska:

- dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego w Świdnicy,

- dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 6 w Świdnicy,

- kultury, w tym:

-- zatwierdzenia sprawozdań finansowych:

- Świdnickiego Ośrodka Kultury w Świdnicy,

- Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy,

- Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy,

- sportu, w tym:

-- zmiany zarządzenia w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego Świdnickiego

Ośrodka Sportu i Rekreacji,

-- przeprowadzenia 2 edycji konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu

rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta Świdnica w 2025 roku,

- pozostałym, w tym:

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych na terenie miasta Świdnicy w wyborach Prezydenta

Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.,

-- określenia zasad i trybu pracy Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świdnicy,

-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia

alarmowego BRAVO, stopnia alarmowego BRAVO-CRP na terenie Gminy Miasto

Świdnica,

-- powołania Zespołu do spraw Transformacji Energetycznej,

2) skierowała do Rady Miejskiej 15 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej	-	4
- dróg i infrastruktury	-	2
- gospodarki odpadami	-	1
- oświaty	-	2
- kultury	-	1
- zagospodarowania przestrzennego	-	1
- pozostałym	-	4

w tym:

- udzielenia wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Świdnicy,
- powołania delegatów reprezentujących Gminę Miasto Świdnica w Sudeckim Stowarzyszeniu Inicjatyw Gospodarczych w Świdnicy,
- rozpatrzenia petycji dotyczącej odebrania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Świdnicy,
- rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany nazwy skweru,

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj

/dokument podpisany kwalifikowanym
podpisem elektronicznym